
 
 
 
 
 
 
 
Til Beskæftigelsesministeren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære Inger Støiberg,  
 
Regeringen har med dig i spidsen taget en række initiativer til at afbureaukratisere beskæfti-
gelsesindsatsen bl.a. på baggrund af din kampagne ”Væk med bøvlet, Inger”, hvor du invite-
rede til, at kommuner og andre kunne stille forslag til forenkling og afbureaukratisering af 
beskæftigelsesindsatsen. 
  
Roskilde Kommunes beskæftigelses- og integrationsudvalg vil hermed foreslå dig at supplere 
afbureaukratiseringsinitiativerne med en enkel ændring omkring kommunernes årlige fast-
læggelse af en beskæftigelsesplan for det følgende år. 
 
Vi vil således foreslå dig, at beskæftigelsesplanerne kun udarbejdes hvert andet år eller, at 
det i det mindste gøres frivilligt, om der skal udarbejdes en årlig beskæftigelsesplan. Der skal 
selvfølgelig være mulighed for revision af planen, hvis forudsætningerne for beskæftigelses-
planen ændrer sig væsentligt under vejs. 
 
Det er ganske tids– og ressourcekrævende at udarbejde beskæftigelsesplanerne med flere 
forelæggelser både i Det lokale Beskæftigelsesråd og det relevante fagudvalg, ligesom be-
skæftigelsesregionen er inddraget i flere omgange. Disse ressourcer kunne efter vores opfat-
telse anvendes bedre.  
 
Endvidere vil en 2årig beskæftigelsesplan give en mere interessant planlægningshorisont, 
hvor der kan indlægges længerevarende initiativer og mål. Aktuelt er der den fare, at den 
tvungne årlige turnus bliver for teknisk og skematisk, og at beskæftigelsesplanen ikke får den 
politiske tyngde, den egentlig fortjener. Beskæftigelsesministerens mål for indsatsen, der jo i 
vid udstrækning danner udgangspunkt for beskæftigelsesplanen, ændres normalt heller ikke 
væsentligt fra år til år. 
 
Vi har inden henvendelsen til dig været i kontakt med en række andre kommuner, og min 
henvendelse sker derfor også på vegne af følgende kommuner, der alle har tilkendegivet, at 
de er enige i forslaget:    
 
 
Venlig hilsen fra  
 
 
Evan Lynnerup 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget  
Roskilde Kommune 
  
 


